
 
გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №36
2022 წლის 17 ოქტომბერი

ქ. გორი

 
„გორის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ადგილობრივი მოსაკრებლების შემოღების და

ადმინისტრირების წესის განსაზღვრის შესახებ“ გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 21
დეკემბრის №54 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-ე მუხლის 1-ლი
და მე-2 პუნქტების და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20
მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„გორის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ადგილობრივი მოსაკრებლების შემოღების და
ადმინისტრირების წესის განსაზღვრის შესახებ“ გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 21
დეკემბრის №54 დადგენილებით (www.matsne.gov.ge, 26/12/2017, 210020010.35.148.016440)
დამტკიცებული დანართი №3 შეიცვალოს ახალი დანართი № 3-ით.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

გორის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე დავით რაზმაძე

დანართი №3
 

მოსაკრებელის რაოდენობა იურიდიული პირებისათვის

№ მოსაკრებლის გადამხდელი ზომის ერთეული
ნარჩენების
წლიური

დაგროვების ნორმა (მ3)

მოსაკრებლის
ოდენობა თვეში

ზომის ერთეულზე (
ლარი)

1
ოფისები, სააგენტოები, პროფესიული და
სახელმწიფო ორგანიზაციები, /ინფრასტრუქტურის
ფართზე მოსაკრებელი არ დაერიცხება/

საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.219 0.28

2

პოლიკლინიკები, სამედიცინო დიაგნოსტიკური
ცენტრები, ექიმებისა და სტომატოლოგიური
კაბინეტები /ინფრასტრუქტურის ფართზე
მოსაკრებელი არ დაერიცხება/

საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.219 0.28

3 საავადმყოფოოები /ინფრასტრუქტურის ფართზე
მოსაკრებელი არ დაერიცხება/ ერთი საწოლი 0.782 1.00  

4 სასტუმროოები /ინფრასტრუქტურის ფართზე
მოსაკრებელი არ დაერიცხება/ ერთი საწოლი 1.560      2.00

5 სასურსათო მაღაზიები /სავაჭრო დარბაზი/ საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.641   0.82

6 სამრეწველო  მაღაზიები /სავაჭრო  დარბაზი/ საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.199 0.26

7 რესტორნები, სასადილოები, კაფეები, ბარები, და სხვა
საზოგადოებრივი კვების ობიექტები

ერთი დასაჯდომი
ადგილი 1.299 1.66

http://www.matsne.gov.ge 21002001035148016721



8 აბანოები, საუნები საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.300 0.38

9

სკოლები, კოლეჯები, ინსტიტუტები, საბავშვო
ბაღები, საგანმანათლებლო
დაწესებულებები/ინფრასტრუქტურის ფართზე
მოსაკრებელი არ დაერიცხება/

ერთი მოსწავლე 0.099 0.13

10 თეატრები და კინოთეატრები ერთი სავარძელი 0.018 0.23

11 დისკოტეკები, ღამის კლუბები, კაზინოები,
ტოტალიზატორები, სათამაშო კლუბები

საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.391  0.50

12  საავტომობილო და რკინიგზის სადგურები

ღია ფართის ერთი კვ.მ 0.039 0.05

დახურული ფართის
ერთი კვ.მ 0.219 0.28

13 ღია ტიპის დასვენებისა და გასართობი თავშეყრის
ადგილები, ბაღები, ატრაქციონები

საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.039 0.05

14
მუზეუმები, ბიბლიოთეკები, არქივები
/ინფრასტრუქტურის ფართზე მოსაკრებელი არ
დაერიცხება/

საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.019 0.03

15 საცხობები საერთო  ფართის ერთი
კვ.მ 0.328    0.42

16 აგრარული ბაზრები; ყვავილების ღია და დახურული
მაღაზიები

საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.300 0.38

17 შერეული საქონლის ბაზრები და სავაჭრო დარბაზები საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.156   0.20

18 სამხედრო ნაწილები /ინფრასტრუქტურის ფართზე
მოსაკრებელი არ დაერიცხება/

ერთი სამხედრო
მოსამსახურე 0.999 1.28

19 ავტომანქანების სარემონტო სადგურები, ტექ.
მომსახურების ადგილები

ღია ფართის ერთი კვ.მ 0.019 0.03

დახურული ფართის
ერთი კვ.მ 0.219 0.28

20 სადალაქოები და სილამაზის სალონები საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.258   0.33

21 სადღეღამისო ავტოსადგომები საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.099 0.13

22 ბენზინგასამართი და გაზგასამართი სადგურები საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.199 0.26

23 საწარმოო ობიექტების ღია ტერიტორიები, სადაც
მიმდინარეობს საწარმოო პროცესი

საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.016    0.02

24 სერიული პროდუქციის საწარმოების შენობა - 
ნაგებობები/საწარმოო ნარჩენების გარდა/

საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.099     0.05

25
მცირე სამეწამეო საქმიანობის შენობის შიგნით
მიმდინარე წარმოების  საყოფაცხოვრებო
მომსახურების ობიექტები

საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.399 0.51

http://www.matsne.gov.ge 21002001035148016721



26
სტადიონები, სპორტულ – გამაჯანსაღებელი
ტერიტორიები და მანეჟები/სატურნირო და
სავარჯიშო ობიექტების გარდა/

ღია ფართის ერთი კვ.მ 0.019 0.03

დახურული ფართის
ერთი კვ.მ 0.099 0.13

27 სასაწყობო ფართები (მაცივრები)

ღია ფართის ერთი კვ.მ 0,099 0.13

 დახურული ფართის
ერთი კვ.მ 0.219 0.28

28 სწრაფი გადახდის (ჩარიცხვის) აპარატი ერთი ერთეული 3.000 3.84

29 ბანკები, საკრედიტო  და მიკროსაფინანსო
ორგანიზაციები და ლომბარდები

საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.600  0.30

30 აფთიაქები საერთო ფართის ერთი
კვ.მ 0.336   0.43

31 ავტოსატრანსპორტო მექანიკური საშუალებების
საჩვენებელი სადგომი ღია ფართის ერთი კვ.მ 0.060 0.08

32 ინდივიდუალური საცხოვრებელი სახლის მშენებარე
ობიექტი

განაშენიანების
ინტენსივობის
კოეფიციენტის          (კ-
2) საანგარიშო
ფართობის 1 კვ.მ

0.078 0.10

33
მრავალბინიანი საცხოვრებელი სახლის ან   
მრავალბინიანი საცხოვრებელი ფუნქციის შემცველი
მრავალფუნქციური მშენებარე ობიექტი

განაშენიანების
ინტენსივობის
კოეფიციენტის          (კ-
2) საანგარიშო
ფართობის 1 კვ.მ

0.160 0.20

34 სრულიად კომერციული გამოყენების მშენებარე
ობიექტი

განაშენიანების
ინტენსივობის
კოეფიციენტის         (კ-
2) საანგარიშო
ფართობის 1 კვ.მ

0.310 0.40

35

საწარმოო ან სამრეწველო გამოყენების, ასევე სხვა 
ფუნქციური დანიშნულების (გარდა ამ ცხრილის 32-
34  გრაფით გათვალისწინებული ობიექტისა)
მშენებარე  ობიექტი

განაშენიანების
ინტენსივობის
კოეფიციენტის         (კ-
2) საანგარიშო
ფართობის 1 კვ.მ

0.160 0.20

 

http://www.matsne.gov.ge 21002001035148016721


